

## OMRÅDEFORNYELSE FREDERIKS



### Orientering om Følgegruppen

Efter det 2. Borgermøde den 8. april i Kulturhuset, hvor det foreliggende forslag til en Byfornyelse /områdefornyelse i Frederiks blev forelagt, er der ikke sket så meget synligt.

I mellemtiden er der dog kommet godkendelse af områdefornyelses programmet for Frederiks fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen med datoer for midtvejsstatus og slutrapport og regnskab. Disse punkter står Viborg kommune for. Projektet skal

også godkendes af Staten, da nogle af pengene kommer derfra.

Det der sker nu er, at forvaltningen får lavet en frigivelses sag til Byrådet på midlerne til områdefornyelsen i Frederiks. Der er frigivet midler til processen, nu frigives alle midlerne over år (2019-2022) til projekterne. Det første projekt ”Syningen ved skolen” (sammenlægning af fodgængerovergangene ved skolen) vil nu komme i planlægnings- og udførelsesfasen.

*Ole Mølgaard*

### Følg med i projektet på [alhedeborger.dk](http://alhedeborger.dk)

Hele planen for Frederiks Områdefornyelse kan læses på hjemmesiden, som løbende opdateres.

## Lokal udviklingsplan for Frederiks

På Teknisk Udvalgs møde 14.08.2019 blev det bestemt, at den kommunale forvaltning nu vil iværksætte 2. runde af arbejdet med nye udviklingsplaner for mindre byer og landsbyer i kommunen. Disse planer skal efterfølgende indarbejdes i kommuneplanen.

Da Følgegruppen i Frederiks efter borgermøder mv. havde udarbejdet et meget grundigt og fremtidsorienteret materiale til ansøgningen om Områdefornyelse/ Byfornyelse, valgte forvaltningen ud fra dette materiale at arbejde med den lokale udviklingsplan for Frederiks. Det vil sige en plan for mulighederne for udviklingen i Frederiks fremadrettet.

Onsdag d. 2. oktober havde Følgegruppen et møde i Frederiks med forvaltningen angående udviklingsplanen. Det blev et godt og konstruktivt møde, hvor mange vigtige forhold for Frederiks blev drøftet. F.eks. erhvervsområde for mindre erhvervsdrivende, midtbyen og forretninger, i hvilken retning byen skal udvikle sig, trafikfor-

hold og meget mere.

Forvaltningen vil offentliggøre debatmateriale med beskrivelse af det forventede indhold i planlægningen. Der vil blive etableret en lokal Udviklingsworkshop” (Borgermøde), hvortil man ønsker at byens borgere over en 14-dages periode kan fremkomme med ideer og forslag.

Forvaltningen forventer at kunne fremlægge det færdige forslag til udviklingsplan for Frederiks i 2. halvår 2019 og endelig vedtagelse i 2020.

*Ole Mølgaard*

# Frederiks

*Vi får ting til at ske  
- i fællesskab*